[image: image1.png]

      Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Затонновская  основная

 общеобразовательная  школа

 Илекского района

Оренбургской области

Улица Площадь 13,

461368

тел. 8 (35337) 25-111

E mail 5600021@ mail.ru

                          ПРИКАЗ

от 27 марта 2020 г.                          №  73
«О порядке организации образовательной деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего    и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»
          В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 20.03.2020г № 01-21/589 «О порядке организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программ начального общего, основного общего  и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в целях создания необходимых организационно-методических условий для реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок организации дистанционного обучения в МБОУ Затонновская основная общеобразовательная школа  (приложение).
2. Назначить ответственным лицом за организацию электронного обучения и обучения с использованием дистанционных образовательных технологий заместителя директора  Колесову О.И.
 3. Назначить ответственным лицом, осуществляющим техническую помощь в организации  дистанционного обучения учителя информатики Иванову Т.А.
 4. Заместителю директора  Колесовой О.И.:
4.1. организовать электронное обучение и обучение с использованием дистанционных образовательных технологий в МБОУ Затонновская основная общеобразовательная  школа  с 6 апреля 2020г по действующему  расписанию учебных занятий;
4.3. предоставить всю необходимую информацию по организации образовательной деятельности в МБОУ Затонновская основная общеобразовательная  школа    с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на сайт (срок: до 30 .03.2020г).
 5. Учителям-предметникам:
 5.1. обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие программы по учебным предметам в части форм обучения (лекция, онлайн-консультация), технических средств обучения (срок: до 30.03.2020г);
5.2. обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме на цифровой платформе «Электронный журнал»;
5.3. организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров  с использованием различных электронных образовательных ресурсов («Российская электронная школа», «Яндекс.Учебник»,  «Учи.ру», электронные версии учебно-методических комплексов  издательств «Просвещение», «Российский учебник», InternetUrok.ru, социальная сеть «ВКонтакте», всероссийский образовательный проект «Урок цифры», «Сириус.Онлайн», Скайп);

 5.4. планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного обучения, создавать необходимые  для обучающихся  ресурсы и задания;

 5.5. сопровождать  свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио рецензий, устных онлайн консультаций, голосовых сообщений.
 6. Классным-руководителям:
6.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации электронного обучения и дистанционных образовательных технологий через группы, созданные на базе различных мессенджеров, социальную сеть, сотовую связь, электронную почту;

 6.2. проводить ежедневный мониторинг обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не учувствует в образовательном процессе (срок: ежедневно в период карантина);

 6.3. обеспечить документальное подтверждение выбора (письменное заявление) родителями (законными представителями) обучающегося формы дистанционного обучения по образовательным программам начального общего образования, основного общего образования,  в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (срок: до 1.04.2020г).
 7. Разместить на официальном сайте образовательной организации информацию об организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (отв: Иванова А.А.., срок: до 1.04.2020г).
 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор:                   Сидорова Н.С.
С приказом ознакомлены: